Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
ARMAFLEX DUOSOLAR
INSTALLIEREN. EFFIZIENZ FÜR
SOLARANLAGEN.
• „Join-Split“-Technologie reduziert Kosten und
spart Zeit bei der Montage
• Beschichtung bietet gute Widerstandsfähigkeit

Druckverluste in Edelstahlwell- und Kupferrohren
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
Betriebstemperatur 60 °C, Wärmeträgerflüssigkeit 1,2 Propylenglykol,
Dynamische Viskosität 1612,8 10-6- kg/ms, Dichte 1008 kg/m³
Druckabbau-Diagramm Edelstahlwellrohr
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
 X-Achse= Volumenstrom in Litern pro Stunde Y-Achse= Druckabbau in
Millibar pro Meter
Alle Daten und technischen Informationen basieren auf Ergebnissen, die unter typischen Anwendungsbedingungen erzielt wurden. Empfänger dieser Informationen sollten in ihrem eigenen Interesse und auf eigene Verantwortung
rechtzeitig mit uns klären, ob die Daten und Informationen für den beabsichtigten Anwendungsbereich anwendbar sind. Installationsanweisungen finden Sie in unserem Armaflex Montagehandbuch. Zur Gewährleistung einer
ordnungsgemäßen Installation muss Armaflex Kleber HT625 verwendet werden. Bei Temperaturen unter -50 °C oder über +150 °C  sprechen Sie bitte unseren Außendienst an.
52020 © Armacell Enterprise GmbH & Co. KG – Änderungen bleiben vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Verkaufsbedingungen der Armacell GmbH. Sie können diese
gerne unter www.armacell.eu/AVB abrufen.
Armaflex DuoSolar CU vorisolierte Rohre
Bestell-Nr. DSD [mm] Außen-Ø [mm] Ringlänge [m]
SO-DC-14X12/E15 14,0 2 x 40 15.
SO-DC-14X12/E25 ● 14,0 2 x 40 25.
SO-DC-14X15/E10 14,0 2 x 43 10.
SO-DC-14X15/E15 14,0 2 x 43 15.
SO-DC-14X15/E20 ● 14,0 2 x 43 20.
SO-DC-14X15/E25 14,0 2 x 43 25.
SO-DC-14X18/E10 14,0 2 x 46 10.
SO-DC-14X18/E15 14,0 2 x 46 15.
SO-DC-14X18/E20 ● 14,0 2 x 46 20.
SO-DC-14X18/E25 14,0 2 x 46 25.
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
Armaflex DuoSolar CU vorisolierte Rohre
Bestell-Nr. DSD [mm] Außen-Ø [mm] Ringlänge [m]
SO-DC-14X12/E15 14,0 2 x 40 15.

Armaflex DuoSolar CU Zubehör
Bestell-Nr. Beschreibung Stück/Set
SCH-CU15-FEF14 Rohrträger für CU15-FEF14 mit Stockschraube M 8x80 und
Dübel S 11, Dämmschichtdicke 14 mm
4.
SCH-CU18-FEF14 ● Rohrträger für CU18-FEF14 mit Stockschraube M 8x80 und
Dübel S 12, Dämmschichtdicke 14 mm
4.
Bemerkung 4 Stück / Set
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
Armaflex DuoSolar VA vorisolierte Rohre
Beschichtungsfarbe schwarz, Vorisolierte Edelstahlwellrohre 1.4404 (ASTM 316 L)
Außen-Ø [mm] Bestell-Nr. DSD [mm] Außen-Ø Rohr / Dämmung
[mm]
Ringlänge [m]
21,4 VA SO-DV-14X16/100 14,0 2 x 50 100.
21,4 VA SO-DV-14X16/E10 14,0 2 x 50 10.
21,4 VA SO-DV-14X16/E15 14,0 2 x 50 15.
21,4 VA SO-DV-14X16/E20 14,0 2 x 50 20.
21,4 VA SO-DV-14X16/E25 14,0 2 x 50 25.
21,4 VA SO-DV-14X16/E50 14,0 2 x 50 50.
26,7 VA SO-DV-14X20/100 14,0 2 x 55 100.
26,7 VA SO-DV-14X20/E10 14,0 2 x 55 10.
26,7 VA SO-DV-14X20/E15 14,0 2 x 55 15.
26,7 VA SO-DV-14X20/E20 14,0 2 x 55 20.
26,7 VA SO-DV-14X20/E25 14,0 2 x 55 25.
26,7 VA SO-DV-14X20/E50 14,0 2 x 55 50.
31,8 VA SO-DV-14X25/100 14,0 2 x 60 100.
31,8 VA SO-DV-14X25/E15 14,0 2 x 60 15.
31,8 VA SO-DV-14X25/E25 14,0 2 x 60 25.
Armaflex DuoSolar VA vorisolierte Rohre
Beschichtungsfarbe schwarz, Vorisolierte Edelstahlwellrohre 1.4404 (ASTM 316 L)
Außen-Ø [mm] Bestell-Nr. DSD [mm] Außen-Ø Rohr / Dämmung
[mm]

SCH-DN16-FEF14 Rohrträger für DN16-FEF14 mit Stockschraube M 8x80 und
Dübel S 10, Dämmschichtdicke 14 mm
4.
SCH-DN16-FEF20 Rohrträger für DN16-FEF20 mit Stockschraube M 8x80 und
Dübel S 10, Dämmschichtdicke 20 mm
4.
SCH-DN20-FEF14 Rohrträger für DN20-FEF14 mit Stockschraube M 8x80 und
Dübel S 11, Dämmschichtdicke 14 mm
4.
SCH-DN20-FEF20 Rohrträger für DN20-FEF20 mit Stockschraube M 8x80 und
Dübel S 11, Dämmschichtdicke 20 mm
4.
SCH-DN25-FEF14 Rohrträger für DN25-FEF14 mit Stockschraube M 8x80 und
Dübel S 12, Dämmschichtdicke 14 mm
4.
SO-VA-DNI-16 Doppelnippel ¾" für DN 16 2.
SO-VA-DNI-20 Doppelnippel 1" für DN 20 2.
SO-VA-DNI-25 Doppelnippel 1¼" für DN 25 2.
SO-VA-FIT-16/4 Fittings-Set für DN 16 mit je 4 Einlegeringen, Überwurfmuttern
und Dichtringen
4.
SO-VA-FIT-20/4 Fittings-Set für DN 20 mit je 4 Einlegeringen, Überwurfmuttern
und Dichtringen
4.
SO-VA-FIT-25/4 Fittings-Set für DN 25 mit je 4 Einlegeringen, Überwurfmuttern
und Dichtringen
4.
6 2020 © Armacell Enterprise GmbH & Co. KG – Änderungen bleiben vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Verkaufsbedingungen der Armacell GmbH. Sie können diese
gerne unter www.armacell.eu/AVB abrufen.

SO-VA-DNI-16 Doppelnippel ¾" für DN 16 2.
SO-VA-DNI-20 Doppelnippel 1" für DN 20 2.
SO-VA-DNI-25 Doppelnippel 1¼" für DN 25 2.
SO-VA-FIT-16/4 Fittings-Set für DN 16 mit je 4 Einlegeringen, Überwurfmuttern
und Dichtringen
4.
SO-VA-FIT-20/4 Fittings-Set für DN 20 mit je 4 Einlegeringen, Überwurfmuttern
und Dichtringen
4.
SO-VA-FIT-25/4 Fittings-Set für DN 25 mit je 4 Einlegeringen, Überwurfmuttern
und Dichtringen
4.
Armaflex DuoSolar Schnellkupplung für Wellschläuche
Schnellkupplung für gewellte Edelstahlschläuche
Edelstahl VA Bestell-Nr. Verbindung Stück/Karton
DN 16 SO-SDN16-DN16 Edelstahlwellrohre DN 16 10.
DN 20 SO-SDN20-DN20 Edelstahlwellrohre DN 20 10.
DN 25 SO-SDN25-DN25 ● Edelstahlwellrohre DN 25 4.
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
Armaflex DuoSolar Schnellkupplung für Wellschläuche
Schnellkupplung für gewellte Edelstahlschläuche
Edelstahl VA Bestell-Nr. Verbindung Stück/Karton
DN 16 SO-SDN16-DN16 Edelstahlwellrohre DN 16 10.
DN 20 SO-SDN20-DN20 Edelstahlwellrohre DN 20 10.
DN 25 SO-SDN25-DN25 ● Edelstahlwellrohre DN 25 4.
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
Armaflex DuoSolar Schnellkupplung für Kupferrohre
Schnellkupplung mit Klemmring für Kupferrohre
Edelstahl VA Bestell-Nr. Verbindung Stück/Karton
DN 16 SO-SDN16-CU12 ● Glattrohre Ø 12 mm 10.
DN 16 SO-SDN16-CU15 Glattrohre Ø 15 mm 10.
DN 16 SO-SDN16-CU18 Glattrohre Ø 18 mm 10.
DN 16 SO-SDN16-CU22 Glattrohre Ø 22 mm 10.
DN 20 SO-SDN20-CU15 ● Glattrohre Ø 15 mm 10.
DN 20 SO-SDN20-CU18 Glattrohre Ø 18 mm 10.
DN 20 SO-SDN20-CU22 Glattrohre Ø 22 mm 10.
DN 25 SO-SDN25-CU18 ● Glattrohre Ø 18 mm 4.
DN 25 SO-SDN25-CU22 ● Glattrohre Ø 22 mm 4.
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
Armaflex DuoSolar Schnellkupplung für Kupferrohre
Schnellkupplung mit Klemmring für Kupferrohre
Edelstahl VA Bestell-Nr. Verbindung Stück/Karton
DN 16 SO-SDN16-CU12 ● Glattrohre Ø 12 mm 10.
DN 16 SO-SDN16-CU15 Glattrohre Ø 15 mm 10.
DN 16 SO-SDN16-CU18 Glattrohre Ø 18 mm 10.
DN 16 SO-SDN16-CU22 Glattrohre Ø 22 mm 10.
DN 20 SO-SDN20-CU15 ● Glattrohre Ø 15 mm 10.
DN 20 SO-SDN20-CU18 Glattrohre Ø 18 mm 10.
DN 20 SO-SDN20-CU22 Glattrohre Ø 22 mm 10.
DN 25 SO-SDN25-CU18 ● Glattrohre Ø 18 mm 4.
DN 25 SO-SDN25-CU22 ● Glattrohre Ø 22 mm 4.
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
Armaflex DuoSolar Schnellkupplung mit geradem Innengewinde
Schnellkupplung mit geradem Innengewinde für metallisch oder für flach dichtende Verschraubungen
Edelstahl VA Bestell-Nr. Verbindung Stück/Karton
DN 16 SO-SDN16-I1 ● Innengewinde 1” 10.
DN 16 SO-SDN16-I1/2 Innengewinde ½” 10.
DN 16 SO-SDN16-I3/4 Innengewinde ¾” 10.
DN 20 SO-SDN20-I1 Innengewinde 1” 10.
DN 20 SO-SDN20-I3/4 Innengewinde ¾” 10.
DN 25 SO-SDN25-I1 Innengewinde 1” 4.
DN 25 SO-SDN25-I11/4 ● Innengewinde 1¼” 4.
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
Armaflex DuoSolar Schnellkupplung mit geradem Innengewinde
Schnellkupplung mit geradem Innengewinde für metallisch oder für flach dichtende Verschraubungen
Edelstahl VA Bestell-Nr. Verbindung Stück/Karton
DN 16 SO-SDN16-I1 ● Innengewinde 1” 10.
DN 16 SO-SDN16-I1/2 Innengewinde ½” 10.
DN 16 SO-SDN16-I3/4 Innengewinde ¾” 10.
DN 20 SO-SDN20-I1 Innengewinde 1” 10.
DN 20 SO-SDN20-I3/4 Innengewinde ¾” 10.
DN 25 SO-SDN25-I1 Innengewinde 1” 4.
DN 25 SO-SDN25-I11/4 ● Innengewinde 1¼” 4.
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
Armaflex DuoSolar Schnellkupplung mit geradem Außengewinde
Schnellkupplung mit geradem Außengewinde für flach dichtende Verschraubungen
Edelstahl VA Bestell-Nr. Verbindung Stück/Karton
DN 16 SO-SDN16-F1 ● Außengewinde 1” 10.
DN 16 SO-SDN16-F3/4 Außengewinde ¾” 10.
DN 20 SO-SDN20-F1 Außengewinde 1” 10.
DN 20 SO-SDN20-F3/4 Außengewinde ¾” 10.
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
72020 © Armacell Enterprise GmbH & Co. KG – Änderungen bleiben vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Verkaufsbedingungen der Armacell GmbH. Sie können diese
gerne unter www.armacell.eu/AVB abrufen.
Armaflex DuoSolar Schnellkupplung mit geradem Außengewinde
Schnellkupplung mit geradem Außengewinde für flach dichtende Verschraubungen
Edelstahl VA Bestell-Nr. Verbindung Stück/Karton
DN 16 SO-SDN16-F1 ● Außengewinde 1” 10.
DN 16 SO-SDN16-F3/4 Außengewinde ¾” 10.
DN 20 SO-SDN20-F1 Außengewinde 1” 10.
DN 20 SO-SDN20-F3/4 Außengewinde ¾” 10.
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
Armaflex DuoSolar Schnellkupplung mit konischem Außengewinde
Schnellkupplung mit konischem Außengewinde für metallisch dichtende Verschraubungen
Edelstahl VA Bestell-Nr. Verbindung Stück/Karton
DN 16 SO-SDN16-E1 ● Außengewinde 1” 10.
DN 16 SO-SDN16-E1/2 Außengewinde ½” 10.
DN 16 SO-SDN16-E3/4 Außengewinde ¾” 10.
DN 20 SO-SDN20-E1 Außengewinde 1” 10.
DN 20 SO-SDN20-E3/4 Außengewinde ¾” 10.
DN 25 SO-SDN25-E1 Außengewinde 1” 4.
DN 25 SO-SDN25-E11/4 ● Außengewinde 1¼” 4.
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
Armaflex DuoSolar Schnellkupplung mit konischem Außengewinde
Schnellkupplung mit konischem Außengewinde für metallisch dichtende Verschraubungen
Edelstahl VA Bestell-Nr. Verbindung Stück/Karton
DN 16 SO-SDN16-E1 ● Außengewinde 1” 10.
DN 16 SO-SDN16-E1/2 Außengewinde ½” 10.
DN 16 SO-SDN16-E3/4 Außengewinde ¾” 10.
DN 20 SO-SDN20-E1 Außengewinde 1” 10.
DN 20 SO-SDN20-E3/4 Außengewinde ¾” 10.
DN 25 SO-SDN25-E1 Außengewinde 1” 4.
DN 25 SO-SDN25-E11/4 ● Außengewinde 1¼” 4.
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
Armaflex DuoSolar Schnellkupplung mit zylindrischem Anschluss
Schnellkupplung mit zylindrischem Anschlussstück
Edelstahl VA Bestell-Nr. Verbindung Stück/Karton
DN 16 SO-SDN16-Z18 ● Zylindrischer Stutzen 10.
DN 20 SO-SDN20-Z18 ● Zylindrischer Stutzen 10.
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
Armaflex DuoSolar Schnellkupplung mit zylindrischem Anschluss
Schnellkupplung mit zylindrischem Anschlussstück
Edelstahl VA Bestell-Nr. Verbindung Stück/Karton
DN 16 SO-SDN16-Z18 ● Zylindrischer Stutzen 10.
DN 20 SO-SDN20-Z18 ● Zylindrischer Stutzen 10.
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
Armaflex DuoSolar Schneidring
Schneidring für Schnellkupplung
Edelstahl VA Bestell-Nr. Verbindung Stück/Karton
DN 16 SO-SDN16-CR Schneidring 50.
DN 20 SO-SDN20-CR ● Schneidring 50.
DN 25 SO-SDN25-CR Schneidring 50.
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
Armaflex DuoSolar Schneidring
Schneidring für Schnellkupplung
Edelstahl VA Bestell-Nr. Verbindung Stück/Karton